Processo n.º: 192 – PE 71/15 
Assunto: Crédito Especial – Terapeuta Ocupacional – CRAS  

P A R E C E R 

Através do projeto de lei n.º 71/2015, o Executivo Municipal visa buscar 
autorização legislativa para abertura de crédito especial no valor de R$ 38.000,00 
(trinta e oito mil reais), para permitir a nomeação de um terapeuta ocupacional 
para atuar no CRAS. 

A mensagem justificativa ressalta que o referido profissional executará as 
atividades da política pública de assistência social no que se refere ao 
atendimento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV,